[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ   ФАСТОВЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТИХОРЕЦКОГО  РАЙОНА

от 16.11.2011 г.                                                                                             № 399

станица Фастовецкая

Об утверждении долгосрочной муниципальной целевой программы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности, реализация принятых в установленном порядке норм и правил по предупреждению пожаров, спасению людей и имущества Фастовецкого сельского поселения Тихорецкого района на 2012-2014 годы»

В соответствии с Федеральными Законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» в редакции Федерального Закона от 8 августа 2004 года № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации в связи с применением Федеральных Законов о внесении изменений и дополнений в Федеральный Закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти Российской Федерации», постановляю:
1.Утвердить долгосрочную муниципальную целевую программу «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности, реализация принятых в установленном порядке норм и правил по предупреждению пожаров, спасению людей и имущества Фастовецкого сельского поселения Тихорецкого района на 2012-2014 годы» (приложение).
2.Начальнику финансово-экономического отдела администрации Фастовецкого сельского поселения Тихорецкого района Г.В.Сидоровой обеспечить финансирование указанной программы на 2012 год в пределах средств, предусмотренных бюджетом Фастовецкого сельского поселения Тихорецкого района.

3.Обнародовать настоящее постановление в специально установленных

местах.

4.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Фастовецкого сельского поселения Тихорецкого района С.В.Сычева.

 5. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования .
Глава  Фастовецкого

сельского поселения

Тихорецкого района

                    В.Н.Алексеев

                              ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                             к постановлению  администрации

                                                                   Фастовецкого сельского поселения

                                             Тихорецкого района

                                                          от 16.11.2011 г. № 399

Долгосрочная муниципальная целевая программа

«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности, реализация принятых в установленном порядке норм и правил по предупреждению пожаров, спасению людей и имущества Фастовецкого сельского поселения Тихорецкого района на 2012-2014 годы»

1. Общие положения

Целевая Программа обусловлена необходимостью обеспечения первичных мер пожарной безопасности на территории Фастовецкого сельского поселения в целях защиты жизни и здоровья населения, имущества предприятий, организаций, учреждений, физических и юридических лиц, охраны окружающей среды.

Программой предусмотрено обеспечение выполнения требований пожарной безопасности, предписаний инспекторов по пожарному надзору.

Механизмом реализации Программы является комплекс мероприятий обеспечивающих создание системы пожарной безопасности в границах населенных пунктов сельского поселения и определение расходов на пожарную безопасность.

2. Основные направления реализации Программы

1. Организация проведения противопожарной пропаганды и обучение мерам пожарной безопасности.

2. Совершенствование и формирование современных противопожарных мер.

3. Контроль за состоянием водоснабжения, связи, дорог.

4. Состояние противопожарной защиты индивидуальных жилых домов.

3. Результаты реализации Программы

1. Предотвратить воздействие на людей опасных факторов пожара и обеспечить  безопасность населения.

2. Снизить остроту проблемы недостатка противопожарных мер защиты, повысить уровень пожарной безопасности зданий и имущества физических и юридических лиц, улучшить условия труда и безопасность работников.

3. Эффективнее использовать имеющиеся средства пожаротушения.

4. Мероприятия Программы

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения

(год)
	Ответственные за исполнение
	Объем финансирования (рублей)

	1
	Приобретение первичных средств обеспечения пожаротушения
	2012

2013

2014
	Администрация Фастовецкого сельского поселения Тихорецкого района
	12000,00

12000,00

12000,00

Начальник финансово-экономического

отдела администрации Фастовецкого

сельского поселения Тихорецкого района                                                                                                          Г.В.Сидорова